B Domino sancto et meritis beatissimo, totoque orbe apostolico et universalis pontifici Martino papæ, Maurus servus servorum Dei episcopus.

*C Unicum omnibus et singulare est Redemptoris Dei et Domini nostri Iesu Christi concessum reme-
dium ad animarum nostrarum salutem, ut ea quæ
per apostolorum prædicationem percepimus et Patrum
doctrinam, procul dubio teneamus. Ergo quia apo-
stolatus vestri præceptionibus admonitus ut pro his
quæ aduersus eorum doctrinam commentata sunt
debeam ad sanctam et apostolicam Ecclesiam catho-
licam vestramque præsentiam reperiri, et una cum
cæteris episcopis quæ de his Pares præcipiunt de-
beant terminari, neque etiam præparatum, dum ab
exercitu et plebe hujus civitatis, vel etiam Pentapo-
litanorum, delinerer, pro incertis gentilium excur-
sionibus, et non se habentibus præsentia excellen-
tissimi exarchi, ad hanc suggestionis mæse satisfac-
tionem venire compulsi sum, quod cum summo mor-
ore satisfaciens supplico, ut me non sicut absentem,
sed ut præsentem et festinante suscipere apostola-
lus vester dignetur. Nam in his quæ moventur, et cun-*

tra Patrum orthodoxorum decreta proponuntur, me non aliter sentire, nisi quomodo sancta vestra apostolica doctrina et orthoïdoxa tenet Ecclesia, et omnem novitatem repellens atque respuens, non solum ecclæsin, quæ a Pyrrho Constantinopolitano episcopo defendebatur, abjecit, quippe quia ut heretica docebibus Constantinopolitane Ecclesiæ est deposita, sed et quæ ad ejusdem defensionem noviter conscripta sunt, omni modo nec consentio, nec suscipio, sed cum anathemate repello. Sed et duas operaciones duasque voluntates profiteor, et Deum et hominem Dominum Jesum Christum per Spiritum sanctum in utero Virginis conceptum et natum, in duas naturis verum Deum et hominem, in una persona utraque operantem, quæ deitatis et humanitatis sunt, tenere me profiteor, nec aliud quam quod sanctas quatuor universales synodos invenimus prædirasse, et quintam sub piæ memorie Justiniano, suscipere, sed soli fidei a Patribus constitutam, per quam verum Deum verumque hominem totum in suis, totum in nostris prædicaverunt, omni constantia profiteri. Ad quod hanc satisfacionis meæ suggestionem, per consimilios meos Maurum Cæsareum episcopum et Deum dedit presbyterum, dirigere non omisi, eosque vice mea, ut quidquid adversum thesos vel alia conscripta ad ejus defensionem noviter commentata descripserint me sine dubio esse conservaturum. Et subscriptio. Ora pro me, domine sancte et meritis beatissime, totoque orbe apostolice papa.